

VERSCHILLENLIJST SNS ONGEVALLENVERZEKERING GEZIN

LEESWIJZER

Dit is een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige SNS Ongevallenverzekering* en de nieuwe SNS Ongevallenverzekering. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vind je in de polisvoorwaarden. Deze polisvoorwaarden blijven leidend. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontleen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie.

*Onderstaand overzicht geldt voor de volgende polisvoorwaardennummers:

GOV-1






NR. 390




ONG99

ONG 96-1

ONG95 en Ongevallenverzekering SNS Bank

LEGENDA

	De voorwaarden van de oude verzekering waren ruimer
	De voorwaarden van de nieuwe verzekering zijn ruimer
	Dekking vervalt
	Anders
	Hetzelfde

	Was	Wordt	
ALGEMEEN			
	Pakketkorting bij meerdere verzekeringen	0 - 8 %	Niet van toepassing
	Opzegtermijn	3 maanden (NR. 390, ONG 96-1, ONG 95, ONG99) 2 maanden (GOV-1)	Dagelijks, ook in 1e jaar
	Dekkingen	Overlijden (GOV-1, NR 390, ONG99, ONG 96-1, ONG95) Blijvende Invaliditeit (GOV-1, NR 390, ONG99, ONG 96-1, ONG95) Ziekenhuis opname (in combinatie met Gezinsongevallen) (GOV-1, NR 390, ONG99, ONG 96-1, ONG95) + Tandheerkunde (GOV-1) + Tandheerkundige minderjarige (ONG95)	Standaard product: Blijvende invaliditeit verplicht, Overlijden optioneel

	Was	Wordt	
VERZEKERDEN			
+	Keuze gezinssamenstelling	<p>Mijzelf, partner en kinderen (GOV-1, NR 390, ONG99, ONG 96-1, ONG95) Gezin (GOV-1) + ook aangehuwde kinderen en pleegkinderen, voor zover zij ongehuwd zijn, in het gezinsverband samenwonen en niet meerderjarig zijn, uitwonende niet meerderjarige kindere (NR.390)</p>	<p>Keuze:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Mijzelf, partner en kinderen 2. Mijzelf en partner 3. Mijzelf 4. Mijzelf met kinderen <p>Deze personen zijn nu ook verzekerd:</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Alle inwonende kinderen, ongeacht hun leeftijd ■ Kinderen die bij de andere ouder wonen ■ Kind of partner die in een verpleeg- of verzorgingstehuis woont.
+	Maximum leeftijd inwonende kinderen en uitwonende studerende kinderen	<p>27 jaar (ONG99, ONG96-1) 21 jaar (GOV-1) 18 jaar (NR.390) 17 jaar (ONG-95)</p>	Alle verzekerden op de polis tot en met 74 jaar
+	Maximum eindleeftijd volwassene	<p>65 jaar (GOV-1, NR 390, ONG 95) 70 jaar (ONG-99, ONG 96-1)</p>	Alle verzekerden op de polis tot en met 74 jaar
+	Echtgeno(o)t(e) of samenwonende partner die in een door de overheid erkend verpleeghuis woont	Niet verzekerd	<p>Verzekerd bij gezinssamenstelling:</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ mijzelf en partner; of ■ mijzelf, partner en kind(eren)
+	Kinderen die bij de andere ouder wonen/verblijven	Niet verzekerd	<p>Verzekerd bij gezinssamenstelling:</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ mijzelf en partner; of ■ mijzelf, partner en kind(eren)
+	Kinderen die in een door de overheid erkend verpleeghuis wonen	Niet verzekerd	<p>Verzekerd bij gezinssamenstelling:</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ mijzelf en partner; of ■ mijzelf, partner en kind(eren)

	Was	Wordt
DEKKING ALGEMEEN		
⚡ Uitgesloten sporten	<p>Paardenwedstrijden, wedstrijden Motor en -vaartuigen, wielrennen, bergsporten. (GOV-1, NR 390, ONG99, ONG 96-1, ONG95)</p> <p>+ Bergtochten over gletsjers zonder begeleiding van erkende gids, sportklimmen (GOV-1)</p> <p>+ Diepzeeduiken, ijshockey, skiën, sledesporten in de bergen, boxen, worstelen, rugby, karate (NR.390)</p> <p>Beroepsmatig behoeven van wiel-, paarden, vecht, water of bergsport, beroepsmatig deelnemen aan snelheidwedstrijden of prestatie met een gemotoriseerd voertuig (GOV-1)</p> <p>Geen beperkingen (ONG99, ONG 96-1)</p> <p>Ongevallen die het gevolg zijn van het:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Het maken van bergtochten over gletsjers, tenzij dit gebeurt onder leiding van een erkende gids. 2. Klettern. 3. Het deelnemen aan of training voor wedstrijden met motorrijtuigen, motorboten of bromfietsen, als in die wedstrijden het snelheidselement overheerst. 4. Beoefenen van een sport als nevenberoep. (ONG 95) 	<p>In voorwaarden beschreven:</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ bergtochten over gletsjers zonder begeleiding van een erkende gids; ■ sportklimmen; ■ deelname aan of training voor snelheidswedstrijden met motorrijtuigen, motorboten of fietsen; hanggliden.
⚡ Uitgesloten beroepen	<p>Beroepsmatig werken met ladders, hoogwerkers, daken van gebouwen, putten schachten, explosieven en vuurwapens</p> <p>+ radioactieve stoffen, zeevaart, elektra, met dieren, vlees en visverwerking, professioneel sport (ONG99)</p> <p>+ aan boord van schepen en platforms. Houtbewerking. Elektrische installaties en spoorwegen (ONG 96-1, ONG99)</p> <p>Geen beperkingen (NR. 390, ONG-95)</p> <p>Houtbewerkingsmachines (GOV-1)</p>	<p>In voorwaarden beschreven:</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ werkzaamheden op een booreiland; ■ het uitoefenen van een van de volgende beroepen: circusmedewerker, classificeerder, dak-, riet- of leidekker, duiker, gevelreiniger, sloper, uitbener, slachter of zeevarende;
⚡ Rentevergoeding bij bepalen blijvende invaliditeit	<p>Vanaf 12 maanden (GOV-1)</p> <p>1 jaar, na een jaar 5% (NR. 390)</p> <p>6 maanden (ONG99, ONG 96-1)</p> <p>1 jaar, 8% (ONG95)</p>	<p>Vanaf 12 maanden op basis van de wettelijke rente.</p>

	Was	Wordt
DEKKING OVERLIJDEN (RUBRIEK A)		
⊕ Gezinsongevallen Verzekerde bedragen voor overlijden (A)	Vrij te kiezen tot max € 98.000 (GOV-1) Divers, staat op polis (NR. 390, ONG99, ONG 96-1, ONG95)	€ 0,- € 10.000,- € 20.000,- € 30.000,- € 40.000,- of € 50.000,-
⊕ Verdubbeling uitkeringsbedrag bij overlijden beide ouders	Niet verzekerd	Verzekerd
DEKKING BLIJVENDE INVALIDITEIT (RUBRIEK B)		
⊕ Gezinsongevallen Verzekerde som blijvende invaliditeit (B)	Vrij te kiezen tot max € 98.000 (GOV-1) Divers, staat op polis (NR. 390, ONG99, ONG 96-1, ONG95)	€ 50.000,- € 100.000,- € 150.000,- € 200.000,- of € 250.000,-
⊖ Termijn om de mate van blijvende invaliditeit vast te stellen	1 jaar (ONG 95, NR.390) 6 maanden (ONG99, ONG 96-1)	Maximaal 2 jaar
⊕ Termijn om de mate van blijvende invaliditeit vast te stellen	Niet van toepassing (GOV-1)	Maximaal 2 jaar